[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.08.2015 № 821-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии Решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                        от 02.09.2014 № 253-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд              «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий», разработанный рабочей группой, созданной Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2015 № 737-р «О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа              «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд                        «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.09.2015 № 342-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.08.2015 № 821-р)

1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) осуществлять стоянку на придомовой территории грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой свыше 3,5 тонн, тракторов и самоходных машин;»;

2) дополнить пунктами 20 - 22 следующего содержания:

«20) при размещении транспортных средств (в том числе тракторов                   и самоходных машин) на придомовых, внутриквартальных и межквартальных проездах создавать помехи беспрепятственному передвижению людей, специальной техники и машин экстренных служб;

21) пользоваться разворотными площадками и площадками для отстоя пассажирского транспорта при осуществлении пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования без соответствующих договоров с муниципальным учреждением, уполномоченным на реализацию функций в сфере транспортного обслуживания населения на территории городского округа;
22) оставлять экскременты либо допускать иные загрязнения, возникающие    в процессе выгула домашних животных.».
2. Статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Не допускается размещение и эксплуатация аттракционов, организация   и осуществление катания на лошадях:

- в местах проведения массовых мероприятий без согласования                          с организаторами таких мероприятий;

- в местах массового отдыха - без согласования с правообладателями соответствующих земельных участков.
Порядок согласования размещения и эксплуатации аттракционов, организации и осуществления катания на лошадях в местах проведения массовых мероприятий и местах массового отдыха устанавливается постановлением администрации городского округа.».

3. Часть 7 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«7. Вывоз снега с магистральных дорог городского округа, а также с территории объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, социально-культурного обслуживания, общественных зданий и сооружений основных функционально-топологических групп, предусмотренных                          СП 118.13330.2012 «Свод правил. Общественные здания и сооружения», осуществляется в течение 3 суток с момента окончания снегопада.».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа
	                                              К.Г. Слыщенко